UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-VP      Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Quyết định thành lập Trung tâm Phục vụ

hành chính công tỉnh Quảng Ngãi thuộc Văn phòng UBND tỉnh

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về

thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận

Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; trên cơ sở quyết định của Quốc hội về

sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh tại Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày

12/6/2025, theo đó sắp xếp toàn bộ diện tích tự nhiên, quy mô dân số của tỉnh

Kon Tum và tỉnh Quảng Ngãi thành tỉnh mới có tên gọi là tỉnh Quảng Ngãi.

Để thực hiện các công tác chuẩn bị cần thiết, bảo đảm tổ chức bộ máy sau

sắp xếp được hoạt động thông suốt, không gián đoạn, hiệu lực, hiệu quả khi

chính thức hoạt động từ ngày 01/7/2025, Văn phòng UBND tỉnh kính trình

UBND tỉnh xem xét, quyết định việc thành lập Trung tâm Phục vụ hành chính

công tỉnh Quảng Ngãi trên cơ sở hợp nhất Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục

hành chính tỉnh Quảng Ngãi và Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Kon

Tum sau sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh.

Đề nghị Sở Nội vụ thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định (có dự

thảo Quyết định kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở Nội vụ;

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, ban,

  đơn vị trực thuộc;

- Trang TTĐT Văn phòng;

- Lưu: VT, TTHC(htd).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

		2025-06-17T09:04:56+0700

		2025-06-17T15:54:46+0700

		2025-06-17T15:54:46+0700

		2025-06-17T15:54:46+0700

		2025-06-17T16:42:06+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!